2

	UBND HUYỆN VĨNH BẢO
TRƯỜNG TH CAO MINH
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Cao Minh, ngày 16 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH  LỚP 1
NĂM HỌC 2023 - 2024

         Căn cứ Hướng dẫn số 996/SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học  2023-2024;
Căn cứ Hướng dẫn số 786/UBND-GDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của UBND huyện Vĩnh Bảo về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học  2023-2024;

         Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024, trường Tiểu học Cao Minh thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 như sau:

         1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 4 lớp Một/ 136 học sinh.

         2. Đối tượng tuyển sinh:
         Trẻ sinh năm 2017 trở về trước (bao gồm cả trẻ khuyết tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống tại địa bàn xã Cao Minh;

     -  Học sinh thuộc thôn Đông Nha- Liên Am (  có nhu cầu);
      - Những học sinh nơi khác chuyển đến (khi có đầy đủ hồ sơ hợp lệ).
         3. Hồ sơ  tuyển sinh gồm:
          3.1. Đơn xin vào học ( in  từ phần mềm khi đăng ký tuyển sinh trực tuyến);

         3.2. Hai ảnh 4 x 6 (1 ảnh để dán đơn, 1 ảnh dán học bạ) ( nhà trường sẽ tổ chức chụp ảnh cho học sinh);

        3.3. Bản chính và Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Nhà trường đối chiếu bản sao với bản chính và kí xác nhận đóng dấu);
        3.4. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan thẩm quyền cấp  (nếu có);
         4. Tuyển sinh năm lớp 1 năm học 2023 – 2024:
	Từ 19/06/2023 đến 26/06/2023
	    Tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm bằng tài khoản và mật khẩu do trường mầm non cung cấp

	Từ 10/07/2023 đến 22/07/2023
	    Tuyển sinh trực tuyến chính thức

	Từ 24/07/2023 đến 29/07/2027
(tại trường Tiểu học Cao Minh)
	    Tuyển sinh trực tiếp với những học sinh không có tài khoản, mật khẩu hoặc không có thiết bị thực hiện tuyển sinh trực tuyến.

 *Lưu ý; Phụ huynh tuyển sinh trực tuyến theo các bước sau:
          Bước 1: Truy cập vào trang web http://tsdc.haiphong.edu.vn -> chọn mục “Đăng kí tuyển sinh” -> chọn kì tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024, nhấn vào “Đăng kí”

         Bước 2: Đăng nhập tài khoản và mật khẩu do trường mầm non cấp -> điền đầy đủ thông tin của HS vào “Phiếu thông tin học sinh” (lưu ý: Số định danh cá nhân trong phiếu thông tin là số định danh cá nhân do công an cấp hoặc trên giấy khai sinh của học sinh).

        Bước 3: Sau khi điền đầy đủ thông tin trong “Phiếu thông tin học sinh”, phụ huynh nhập “Mã bảo vệ” -> tích vào mục “Tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin” -> nhấn vào “Xác nhận” -> nhấn vào “Đồng ý”

         Bước 4: Sau khi thực hiện xong bước 3, Phiếu thông tin sẽ được tải về máy tính hoặc điện thoại, phụ huynh in phiếu, kiểm tra rà soát lại thông tin, điều chỉnh thông tin (nếu sai).

         Mọi chi tiết xin liên hệ: Ban tuyển sinh trường Tiểu học Cao Minh.

                  Số ĐT liên hệ : 0987988736
                  Phó hiệu trưởng: Bùi Văn Kiên

                                                 HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH